SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 005/2019

A Pró-Reitora de Graduação, em exercício, da Universidade Federal de Goiás

(UFG), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os incisos I e

III do Artigo 114 do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação (RGCG), aprovado pela

Resolução CEPEC Nº 1557R/2017, torna pública a lista de estudantes da Regional

Catalão em situação de exclusão da UFG a partir do 1º semestre de 2019, na forma

do Anexo A deste Edital.

I - DO PRAZO PARA SOLICITAR RECURSO

Os estudantes em situação de exclusão, relacionados no Anexo A deste Edital, poderão

solicitar recurso contra exclusão, no período de 19 a 28 de fevereiro de 2019.

II – DO HORÁRIO E DO LOCAL PARA SOLICITAR RECURSO

Presencialmente: das 8h às 12h e das 13h às 17h, no Setor de Protocolo, Bloco

Administrativo. Avenida Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitário, Catalão-

GO. Fone: (64) 3441-5307.

Via internet: até às 17h do dia 28 de fevereiro de 2019, no endereço eletrônico

<www.cga.ufg.br>, Menu ‘Peticionamento Eletrônico – SEI’, opção ‘Peticionar’.

Goiânia, 18 de fevereiro de 2019.

Profa. Jaqueline Araújo Civardi

Pró-Reitora de Graduação

Fonte: SIGAA/UFG 18/02/2019

UNIVERDIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 005/2019 - Estudantes da Regional Catalão em situação de exclusão da UFG, em razão dos incisos I e III do Artigo 114 do

Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

ORD. MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE MUNICÍPIO CURSO
GRAU

ACADÊMICO
MOTIVO DA EXCLUSÃO

1 201106377 ANDERSON FERREIRA DE SOUZA Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

2 201105842 BENJAMIM DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

3 201205504 DANIELE CRISTINA DE CAMPOS ROSA Catalão GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

4 201303392 EDWILSON MIRANDA BARBOSA DO CARMO Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

5 201205505 ELVIS ADLER PRESLEY PIRES ROSA Catalão GEOGRAFIA BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

6 201001947 FRANCIELE DE JESUS NUNES Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

7 201104939 GUILHERME PURCINA DE ASSUNÇÃO Catalão ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

8 201004241 HEBER MARIANO DA SILVA Catalão EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

9 201205354 HENRIQUE THAVARES DA SILVA Catalão MATEMÁTICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

10 201303394 IANA MARA RIBEIRO PASSOS Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

11 201102997 JÉSSICA CRISTINE FERNANDES MENDES Catalão LETRAS LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

12 201203568 JOSE RENATO CAIXETA DO NASCIMENTO REIS Catalão FÍSICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

13 201304445 KAIQUE MESQUITA CORREA Catalão HISTÓRIA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

14 201303398 LUCAS RIBEIRO CAMPOS Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

15 201203574 MARCIEL FERREIRA OLIMPIO DA SILVA Catalão FÍSICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

16 201102689 MARCOS VINICIUS ROSA LIMA Catalão ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

17 201104900 MARIA CLAUDIA SANGUINETE SANTOS Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

18 201004868 MOISES RODRIGUES DA SILVA Catalão ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

19 201300626 MURILO JACOB DAHUR Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

20 200900536 NAYANE PEREIRA FONSECA Catalão ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

21 201104341 NAYARA DE FATIMA GOMES Catalão EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

22 201306799 NIQUERSON HENRIQUE DAS NEVES DIAS Catalão CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

Fonte: SIGAA/UFG 18/02/2019

Anexo A do Edital PROGRAD Nº 005/2019 - Estudantes da Regional Catalão em situação de exclusão da UFG, em razão dos incisos I e III do Artigo 114 do

Regulamento Geral dos Cursos de Graduação - RGCG (Resolução CEPEC Nº 1557R/2017)

ORD. MATRÍCULA NOME DO ESTUDANTE MUNICÍPIO CURSO
GRAU

ACADÊMICO
MOTIVO DA EXCLUSÃO

23 201304088 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA Catalão CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

24 200803618 PAULA TOLEDO BORGES Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

25 201004827 PAULO VITOR CUSTÓDIO Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

26 201106230 RAFAEL PEREIRA SANTOS Catalão ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

27 201106314 RAYANDER FELIX DA SILVA Catalão ENGENHARIA DE MINAS BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG

28 201304460 TIAGO FELIPE OLIVEIRA Catalão HISTÓRIA LICENCIATURA Inciso III do artigo 114 do RGCG

29 201000973 WELLITON DOS REIS ALVES Catalão CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO Inciso III do artigo 114 do RGCG